Böylece öncelikle ilmiye tarikine ilgisi olmayanların teşkilata girmeleri
engellenmek istendiği gibi ulemanın mülazım verme sayıları belirlenerek bir sınırlama
getirilmiş ve artan mülazım sayısı kontrol edilmeye çalışılmıştır. Bu dönemde nevbetin de yedi
yılda bir yapılması kanun haline gelse de bu süreye pek riayet edilmemiştir. Mülazemet
ruznamçelerinden günümüze ulaşan en erken tarihlisi 951-959 (1544-1545/1551-1552) yılları
arasındaki kayıtları içerir15.

Kazasker ruznamçelerinde ikinci seriyi hareket ruznamçeleri oluşturur16. İlmiye
teşkilatı içerisinde bulunan ve kazaskerlerin yetki sahasındaki kaza ve medreselerde görev alan
kadı ve müderrislerin kayıtlarının yer aldığı bu defterler göreve gelen her kazasker için ayrı ayrı
tutulmuştur.

İncelenen defterler içinde en erken tarihlisi XVII. yüzyılın ikinci yarısına aittir ve 1076-
1077 (1665-1666) yılları arasında yapılmış atama işlemlerini içerir24. Bu defterdeki müderris
kayıtları 1 C 1076’dan başlar25. En geç tarihli ruznamçe ise XVIII. yüzyılın ilk yarısındaki
atama işlemlerine dairdir ve defterin tarihi 1147 (1734)’dir26. Bu defterdeki son müderris
ataması 1 C 1147’de yapılmıştır27. İlk defter ile son defter arasındaki tarih aralığı 69 sene
olmakla birlikte bazı yıllara ait ruznamçelerin eksikliği sebebiyle bu çalışma verileri yaklaşık
55-56 yılın işlemlerini kapsamaktadır.

Anadolu kazaskerliği tarafından XVII.